2

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

______ 2025 г.                           г. Георгиевск                                      № ______
О внесении изменений в Правила благоустройства
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 328-29
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила благоустройства Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 328-29 «Об утверждении Правил благоустройства Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
2. Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам коммунального хозяйства Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Колесников).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального

округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
от _____________2025 г. № __________
ИЗМЕНЕНИЯ
в Правила благоустройства

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 28 февраля 2024 г. № 328-29 «Об утверждении Правил благоустройства Георгиевского муниципального округа Ставропольского края»

1.Часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции:

«1. Вырубка (снос) зеленых насаждений производятся в соответствии с действующим законодательством на основании разрешения, выданного уполномоченным органом.

Порядок выдачи разрешения, орган, уполномоченный на выдачу разрешений, определяются постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.
2. В части 2 статьи 45 слова «муниципальным правовым актом Георгиевского муниципального округа» заменить словами «постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Статью 51 дополнить частью 4 следующего содержания.

«4. Порядок выявления, перемещения и хранения брошенных (бесхозяйственных) транспортных средств, частей разукомплектованных транспортных средств определяется постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.».
Председатель Думы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект вносит
Глава

Георгиевского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           А.В.Зайцев
Проект визируют:

первый заместитель главы администрации                                   Л.С.Мочалова

заместитель главы администрации - начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации                                     С.В.Бондарев

заместитель главы администрации – начальник управления сельского хозяйства и развития территории                                                   А.А.Терников
начальник правового

управления администрации                                                                   И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением жилищно-

коммунального хозяйства администрации

           Н.А.Маркарян